
Via Arpi 155 | 7 1 1 2 1 Foggia | Italia |30cfuexart13.aa2024_2025@unifg.it 
Tel. 0881 338641 

 

 

 
 

Il Rettore 
Prof. Lorenzo Lo Muzio 

La Direttrice del Dipartimento di Studi Umanistici 
Prof.ssa Barbara De Serio 

Centro di Formazione della Docenza 
Coordinatore: Prof. Giuseppe Annacontini 

Direzione Ricerca, Alta Formazione, Internazionalizzazione e Terza Missione 
Dott. Tommaso Campagna 

Area amministrativa Centro di Formazione della Docenza 
dott. Raffaele Carrozza 

 
 

 

Oggetto: Attivazione in deroga dei corsi di cui all’avviso pubblicato con D.R. n. 1426/2025 del 
17/07/2025, nell’ambito dei percorsi di formazione iniziale dei docenti ex art. 13 D.P.C.M. 4 
agosto 2023, a.a 2024/2025. 

 
 

IL RETTORE 
 

VISTO l’avviso di indizione delle procedure per l’ammissione ai Percorsi di formazione 
iniziale dei docenti ex art. 13 D.P.C.M. 4 agosto 2023, a.a 2024/2025., bandito con 
Decreto del Rettore n. 1426/2025 del 17 luglio 2025 - prot. n. 42509-III/4; 

VISTO il Decreto Rettorale n. 2179/2025 del 30.07.2025 - protocollo n. 45442 – I/7  - di 
proroga dei termini del predetto avviso;  

ACCERTATO il numero delle domande pervenute alla data di scadenza dell’avviso sopra 
richiamato; 

ACCERTATO l’aggiornamento del numero di domande pervenute a seguito della proroga dei 
termini 

ACQUISITO il parere della Giunta riunitasi in modalità asincrona in data 6 agosto 2025 come 
da mail del 6 agosto 2025; 

VALUTATE le esigenze generali dei percorsi sopra richiamati, in termini di qualità e sostenibilità 
economica degli stessi, che consentono di presupporre un numero minimo di iscritti 
anche inferiore a 10, e precisamente pari a 8; 

VALUTATO    ogni opportuno elemento 
SENTITA la Direttrice del Dipartimento;  
SENTITO il Direttore Generale; 

 
DECRETA 

 
Art. 1 

Attivazione in deroga dei corsi 
 

I corsi relativi ai Percorsi di formazione iniziale dei docenti in oggetto saranno attivati in deroga a quanto 
indicato nell’avviso pubblicato con D.R. n. 1426/2025 del 17/07/2025 se per ogni classe di concorso 
saranno pervenute almeno 8 immatricolazioni.  

 
 
 
 
 



Via Arpi 155 | 7 1 1 2 1 Foggia | Italia |30cfuexart13.aa2024_2025@unifg.it 
Tel. 0881 338641 

 

 

 
Art. 2 

Pubblicità 
Il presente provvedimento sarà pubblicato nella sezione informatica dell’Albo Ufficiale di Ateneo 
nonché nell’apposita pagina web di Ateneo relativa ai bandi per la formazione iniziale insegnanti. La 
pubblicazione avrà valore di notifica a tutti gli effetti. 

 
 
 

 
IL RETTORE 

Prof. Lorenzo Lo Muzio 

 
 


		2025-08-25T14:40:26+0200
	LORENZO LO MUZIO




